
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 марта 2024 года                                                                      №24 

 д.Егорьевка 

 

О проведении месячника образцовой 

чистоты и санитарного порядка на 

территории Егорьевского сельсовета 

Касторенского района в 2024 году. 

 
     В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории населенных пунктов Егорьевского сельсовета после осенне-

зимнего периода, Администрация Егорьевского сельсовета Касторенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

       1. Провести с 01.04.2023 года  по 30.04. 2024 года на территории населенных 

пунктов Егорьевского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного 

порядка.  

       2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника. 

(приложение №1).  

       3. Разработать и утвердить план организационно-технических мероприятий по 

подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка с 

указанием должностных лиц, ответственных за их исполнение (приложение №2). 

          - рекомендовать руководителям организаций и учреждений на территории 

Егорьевского сельсовета независимо от форм собственности принять активное 

участие в подготовке и проведении месячника образцовой чистоты и санитарного 

порядка. 

- составить график проведения  работ по благоустройству уделив особое 

внимание состоянию въездных стел, памятников, братских могил, высадке зеленых 

насаждений. В срок до 2 апреля 2024г.  предоставить график районному штабу по 

подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка; 

             -   установить пятницу недели единым санитарным днем для проведения 

работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий, 

занимаемых и закрепленных за организациями и учреждениями, домовладениями с 

целью поддержания надлежащего санитарного порядка. 

       

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.       

 

 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Егорьевского сельсовета                            А.П. Бердников                                                           
 



Приложение № 1  

к постановлению 

                                                                                       администрации Егорьевского 

                                                                                           сельсовета Касторенского района  

от 29.03.2024г. №24 

 

 

 

СОСТАВ 

штаба по подготовке и проведению месячника 

образцовой чистоты и санитарного порядка на 

территории Егорьевского сельсовета Касторенского района 

 

 
 

1. Бердников А.П. – Глава Егорьевского сельсовета; 

2.Комягина М.П.-зам. главы администрации Егорьевского сельсовета; 

3.Крупенина С.В.- депутат Собрания  депутатов Егорьевского сельсовета; 

4. Волошенкова Е.В. -депутат  Собрания  депутатов Егорьевского сельсовета; 

5. Коняхин А.Н.- управляющий  ОТП «Искра» ООО «Агрокомплекс 

Олымский»(по согласованию) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                       

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к постановлению 

администрации Егорьевского сельсовета 

Касторенского района  

 от 29.03.2024г.№24 

 

                    

ПЛАН 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка на территории Егорьевского сельсовета. 
 

 

Наименование 

территории 

Учреждения, 

организации и 

закрепленная 

территория 

  Виды работ Руководители, 

ответственные 

за исполнение 

Срок 

исполнения 

 

Территория 

администрации 

Егорьевского 

сельсовета 

Здание 

администрации 

сельсовета, 

прилегающая 

территория 

  

ООО 

«Агрокомплекс 

Олымский» ПО 

«Искра» 

 

 

 

МКУ филиал 

«Касторенская 

СОШ №2» 

«Егорьевская 

ООШ» 

 

Егорьевский 

ФАП  

 

 

Вознесеновский 

ФАП  

 

 

Филиал МКУ 

«Касторенский 

РДК» 

Егорьевский  Дом 

Благоустройство 

территории, 

побелка, обрезка 

деревьев, разбивка 

клумб 

 

 

Благоустройство 

территории, 

очистка, 

грейдированние 

дорог 

 

Благоустройство 

территории, 

обрезка деревьев, 

ремонт дорожек, 

разбивка клумб. 

 

Благоустройство 

территории 

 

 

Благоустройство 

территории,   

 

 

Благоустройство 

территории 

 

 

Бердников 

А.П.. 

Комягина М.П. 

 

 

 

 

Коняхин А.Н. 

 

 

 

  

 

Любимова 

О.Н. 

 

 

  

 

Кабанова А.Б. 

 

 

 

Коняхина Т.А. 

 

 

 

Салькова Е.Н. 

 

 

 

с 01.04.2024г 

по 

30.04.2024г 

 

 

        

 

«---« 

 

 

 

 

 

«---« 

 

 

        

 

 

 

«--- « 

 

 

     

«---« 

 

 

  «----« 

 

    

 



культуры 

 

Филиал МКУ 

«Касторенский 

РДК» 

Вознесеновский 

Дом культуры  

 

Стела погибшим 

воинам в ВОВ в 

 с. Вознесеновка 

 

 

 

Отделение 

почтовой связи  

С. Вознесеновка 

 

Отделение 

почтовой связи  

Д. Егорьевка 

 

  

 

Благоустройство 

территории,  

 

 

 

 

Благоустройство 

территории,  

косметический 

ремонт 

 

 

Благоустройство 

территории 

 

  

Благоустройство 

территории 

 

 

 . 

 

Шкарина Л.И. 

  

  

 

 

 

Бердников 

А.П. 

Комягина М.П. 

 

 

 

Позднякова 

Т.А.  

 

 

 Юлина З.А.       

«----«  

 

 

 

 

 

 

 

«----« 

 

 

 

 

 

«----« 

 

 

 

«----« 

 

 

   ПО «Касторенское» 

магазин в д.Егорьевка 

Благоустройство 

территории 

 Зограбян А.А. «----« 

 ПО «Касторенское» 

магазин в 

с.Вознесеновка 

Благоустройство 

территории 

 Зограбян А.А. «----« 

 ИП «Волошенкова 

Е.В.» киоск в  

с. Вознесеновка 

Благоустройство 

территории 

Волошенкова 

Е.В. 

«---« 

 ИП «Испирян А.М.» 

киоск в  

с. Вознесеновка 

Благоустройство 

территории 

Испирян А.М. «---« 

 Территория 

администрации 

Егорьевского 

сельсовета 

 По населению: 

Д.Егорьевка 

С. Вознесеновка 

Д. Краснознаменка 

  

Уборка территории 

приусадебных 

участков и 

прилагаемых к ним 

территориям, уборка 

мусора, обрезка и 

побелка деревьев, 

складирование 

навоза 

 Бердников 

А.П. 

Крупенина 

С.В. 

 Почикеева 

Т.Д. 

  

«---« 

 

 


